
INFORME 

GASTO ORDINARIO
DE PARTIDOS POLITICOS 

EJERCICIO 2007

COMISIÓN PERMANENTE DE INSPECCIÓN Y VIGILANCIA 
DEL ORIGEN Y USO DE LOS RECURSOS DE LOS PARTIDOS POLÍTICOS



Gasto Ordinario 2007

$    (476,089.49)TOTAL

$                      -PASD

$                      -PC

$                      -PNA

$        (5,082.45)PCP

$          2,825.72 PVEM

$        44,385.02 PT

$        (6,293.06)PRD

$    (268,757.90)PRI

$    (243,166.82)PAN

SALDO INICIALPARTIDO



Gasto Ordinario 2007

100.00$ 14,657,674.87 TOTAL

0.00$                       -PASD

0.00$                       -PC

0.52$         76,463.00 PNA

8.52$   1,248,120.18 PCP

8.92$   1,307,723.98 PVEM

9.11$   1,335,976.33 PT

12.36$   1,811,112.60 PRD

23.99$   3,516,916.76 PRI

36.58$   5,361,362.02PAN

%INGRESOSPARTIDO



Gasto Ordinario 2007

10014,657,674.87 220,500.001,662.14 54,710.00 -1,455,874.99 12,924,927.74 TOTAL

0.00-------PASD

0.00-------PC

0.5276,463.00 ----76,463.00 -PNA

8.521,248,120.18 -228.18 --154,517.00 1,093,375.00 PCP

8.921,307,723.98 -35.98 ---1,307,688.00 PVEM

9.111,335,976.33 -1,092.33 ---1,334,884.00 PT

12.361,811,112.60 100,000.00 -21,602.00 -41,294.60 1,648,216.00 PRD

23.993,516,916.76 120,500.00 305.65 --387,578.37 3,008,532.74PRI

36.585,361,362.02 --33,108.00 -796,022.02 4,532,232.00PAN

%

TOTAL 

INGRESOS

OTROS 

INGRESOS

RENDIMIENTOS 

FINANCIEROS

AUTOFINANCI

AMIENTO

APORT. DE 

SIMPATIZANTES

APORT. DE 

MILITANTES

FINANCIAMIENTO 

PUBLICO

PARTIDO 

POLITICO

INGRESOS 

(por concepto)



Gasto Ordinario 2007

0.000.000.000.000.000.000.00PASD

0.000.000.000.000.000.000.00PC

100.000.000.000.000.00100.000.00PANAL

100.000.000.020.000.0012.3887.60PCP

100.000.000.000.000.000.00100.00PVEM

100.000.000.080.000.000.0099.92PT

100.005.520.001.190.002.2891.01PRD

100.003.430.010.000.0011.0285.54PRI

100.000.000.000.620.0014.8584.54PAN

TOTAL 

INGRESOS

OTROS 

INGRESOS

RENDIMIENTOS 

FINANCIEROS

AUTOFINANANC

IAMIENTO

APORT. DE 

SIMPATIZANTES

APORT. DE 

MILITANTES

FINANCIAMIENTO 

PUBLICO

PARTIDO 

POLITICO

INGRESOS 

(en proporción)



Gasto Ordinario 2007

100.00$  14,483,167.59 TOTAL

0.00$                        -PASD

0.00$                        -PC

0.53$         76,463.00 PNA

8.60$    1,246,026.59 PCP

8.95$    1,295,878.57 PVEM

8.84$    1,280,546.97 PT

11.74$    1,700,900.96 PRD

23.08$    3,342,915.42 PRI

38.25$    5,540,436.08 PAN

%EGRESOSPARTIDO



Gasto Ordinario 2007

10014,483,167.59 602,679.49 777,439.55 4,402,929.90 1,797,241.72 6,902,876.93 TOTAL

0.00
-----

-PASD

0.00
-----

-PC

0.5376,463.00 --40,463.00 -36,000.00 PNA

8.601,246,026.59 --32,269.69 488.75 1,213,268.15 PCP

8.951,295,878.57 266,200.00 4,072.98 25,379.55 195,726.04 804,500.00 PVEM

8.841,280,546.97 -504,924.53 87,524.67 255,247.74 432,850.03 PT

11.741,700,900.96 70,024.03 28,088.60 253,043.42 137,400.02 1,212,344.89 PRD

23.083,342,915.42 138,524.99 152,219.98 973,759.97 99,566.17 1,978,844.31 PRI

38.255,540,436.08 127,930.47 88,133.46 2,990,489.60 1,108,813.00 1,225,069.55 PAN

%
TOTAL 

EGRESOS

PASIVOS Y 

OTROS

INVERSION  EN 

ACTIVOS

SERVICIOS 

GENERALES

MATERIALES Y 

SUMINISTROS

SERVICIOS 

PERSONALES

PARTIDO 

POLITICO

EGRESOS 
(por concepto)



Gasto Ordinario 2007

0.00%0.00%0.00%0.00%0.00%0.00%PASD

0.00%0.00%0.00%0.00%0.00%0.00%PC

100.00%0.00%0.00%52.92%0.00%47.08%PNA

100.00%0.00%0.00%2.59%0.04%97.37%PCP

100.00%20.54%0.31%1.96%15.10%62.08%PVEM

100.00%0.00%39.43%6.83%19.93%33.80%PT

100.00%4.12%1.65%14.88%8.08%71.28%PRD

100.00%4.14%4.55%29.13%2.98%59.20%PRI

100.00%2.31%1.59%53.98%20.01%22.11%PAN

TOTAL 

EGRESOS

PASIVOS Y 

OTROS

INVERSION  EN 

ACTIVOS

SERVICIOS 

GENERALES

MATERIALES Y 

SUMINISTROS

SERVICIOS 

PERSONALES

PARTIDO 

POLITICO

EGRESOS 

(en proporción)



$        (301,582.21)TOTAL

$                          -PASD

$                          -PC

$                          -PNA

$            (2,988.86)PCP

$            14,671.13 PVEM

$            99,814.38 PT

$         103,918.58 PRD

$          (94,756.56)PRI

$        (422,240.88)PAN

SALDO FINALPARTIDO

Gasto Ordinario 2007



Gasto Ordinario 2007

$  (301,582.21)$14,483,167.59 $ 14,657,674.87 $ (476,089.49)Total

$                     -$                      -$                      -$                   -PASD

$                     -$                      -$                      -$                   -PC

$                     -$        76,463.00 $        76,463.00 $                   -PNA

$      (2,988.86)$   1,246,026.59 $   1,248,120.18 $     (5,082.45)PCP

$      14,671.13 $   1,295,878.57 $   1,307,723.98 $       2,825.72 PVEM

$      99,814.38 $   1,280,546.97 $   1,335,976.33 $      44,385.02 PT

$    103,918.58 $   1,700,900.96 $   1,811,112.60 $     (6,293.06)PRD

$    (94,756.56)$   3,342,915.42 $   3,516,916.76 $ (268,757.90)PRI

$  (422,240.88)$   5,540,436.08 $   5,361,362.02 $ (243,166.82)PAN

Saldo FinalEgresosIngresosSaldo InicialPartido

RESUMEN



$   5,118,195.20 TOTAL DISPONIBLE

100.00%$   5,361,362.02 TOTAL  INGRESOS

0.62%$        33,108.00 Autofinanciamiento

14.85%$      796,022.02 Aportación Militante Efectivo

84.54%$   4,532,232.00 Financiamiento Público

$    (243,166.82)Saldo Inicial

%Importe I N G R E S O S

Partido Acción Nacional
Gasto Ordinario 2007



Partido Acción Nacional
Gasto Ordinario 2007

22.11%$  1,225,069.55 Sub-Total

4.47%$      247,498.22 Viáticos

1.60%$        88,561.15 Impuestos s/nomina

1.51%$        83,580.18 Honorarios

9.67%$      535,640.00 Reconoc. por act. pol.

0.44%$        24,380.00 Vales de despensa

1.46%$        80,660.00 Seguros

2.97%$      164,750.00 Sueldos y salarios

Servicios personales:

%Importe E G R E S O S



0.23%$        12,726.20 Agua y  Drenaje

1.24%$        68,549.26 Energía eléctrica

0.04%$          2,396.89 Mtto. Eq. Audio y video

3.33%$      184,309.61 Mtto. Eq. Transporte

0.86%$        47,444.97 Impresos

0.66%$        36,664.28 Despensa y Alimentos

0.11%$          5,993.95 Artículos de limpieza

1.70%$        94,374.11 Mtto. Edificio

0.41%$        22,775.62 Mtto. Eq. de Cómputo

3.53%$      195,817.06 Papelería y útiles de escritorio

0.09%$          5,129.50 Mtto. Eq. de Oficina

1.02%$        56,247.59 Teléfonos

%Importe Materiales y Suministros

Partido Acción Nacional
Gasto Ordinario 2007



20.01%$  1,108,813.00 Sub-Total

0.00%$             162.90 Varios

2.76%$      152,844.00 Material Promocional

0.46%$        25,380.00 Periódicos y revistas

2.37%$      131,204.00 Placas y Tenencia

0.01%$             289.82 Cassettes y Vídeo

1.07%$        59,175.81 Combustible

0.13%$          7,327.43 Paquetería

%Importe Materiales y Suministros

Partido Acción Nacional
Gasto Ordinario 2007



Partido Acción Nacional
Gasto Ordinario 2007

2.94%$      162,654.57 Arrendamiento de equipo

2.33%$      128,850.00 Arrendamiento de inmuebles

0.89%$        49,130.00 Arrendamiento de vehículos

0.13%$          7,107.00 Cursos

2.08%$      115,192.12 Seguro Vehículos

0.39%$        21,850.00 Producción en Vídeo

1.39%$        77,096.44 Publicación y Radio

0.04%$          2,385.10 Publicidad T.V.

4.02%$      222,982.17 Eventos

0.10%$          5,750.00 Cuotas y suscripciones

6.61%$      366,373.28 Viáticos

4.30%$      238,144.39 Servicio Telefónico

%Importe Servicios Generales



Partido Acción Nacional
Gasto Ordinario 2007

53.76%$   2,978,711.46 Sub-Total

3.22%$      178,454.60 Varios

0.10%$          5,460.00 Periódicos y revistas

11.65%$      645,622.58 Gasolina y Lubricantes

0.12%$          6,900.00 Encuestas

0.17%$          9,481.00 Impuesto Predial

0.15%$          8,271.59 Seguro Edificio

7.81%$      432,912.50 Estudios e Investigación

0.29%$        16,120.00 Asesorías

0.13%$          7,150.00 Obsequios

0.01%$             712.40 Material fotográfico

0.89%$        49,333.39 Multas y recargos

3.69%$      204,218.33 Atenciones

0.30%$        16,560.00 Vigilancia

%Importe Servicios Generales



Partido Acción Nacional
Gasto Ordinario 2007

$        37,303.50 Observaciones

$    (422,240.88)Saldo Final

100.00%$  5,540,436.08 TOTAL DE EGRESOS 

2.31%$      127,930.47 Pasivos

1.59%$        88,133.46 Activos Fijos

96.10%$  5,324,372.15 TOTAL  GASTOS

0.21%$        11,778.14 Gastos Financieros

%Importe 



Partido Acción Nacional
Gasto Ordinario 2007

22.11%1,225,069.55 391,177.72 309,791.35 302,205.09 221,895.39 Sub-Total

4.47%247,498.22 127,990.39 55,563.69 14,972.09 48,972.05 Viaticos

1.60%88,561.15 25,712.33 62,848.82 --Impuestos s/nomina

1.51%83,580.18 43,125.00 15,736.84 11,500.00 13,218.34 Honorarios

9.67%535,640.00 104,250.00 118,392.00 168,398.00 144,600.00 Repap.

0.44%24,380.00 --9,275.00 15,105.00 Vales de despensa

1.46%80,660.00 --80,660.00 -Seguros

2.97%164,750.00 90,100.00 57,250.00 17,400.00 -Sueldos y salarios

Servicios personales:

%Importe 4to.Trimestre 3er.Trimestre 2º Trimestre 1º Trimestre E G R E S O S



Partido Acción Nacional
Gasto Ordinario 2007

0.04%2,396.89 665.99 1,730.90 --Mtto. Eq. Audio video

3.33%184,309.61 80,989.98 19,296.12 61,196.18 22,827.33 Mtto. Eq. Tpte.

0.86%47,444.97 16,863.60 4,823.67 11,132.00 14,625.70 Impresos

0.66%36,664.28 27,445.29 6,796.52 2,422.47 -Despensa y Alimentos

0.11%5,993.95 4,485.10 298.35 -1,210.50 Artículos de limpieza

1.70%94,374.11 26,218.89 40,282.84 20,364.82 7,507.56 Mtto. Edificio

0.41%22,775.62 22,775.62 ---Mtto. Eq. De Computo

3.53%195,817.06 81,077.72 31,472.93 38,649.94 44,616.47 Papeleria y Util. de escritorio

0.09%5,129.50 1,095.50 4,034.00 --Mtto. Eq. De Oficina

1.02%56,247.59 ---56,247.59 Telefonos

Materiales y Suministros

%Importe 4to.Trimestre 3er.Trimestre 2º Trimestre 1º Trimestre E G R E S O S



20.01%1,108,813.00 470,824.35 181,058.21 228,485.61 228,444.83 Sub-Total

0.00%162.90 162.90 ---Varios

2.76%152,844.00 152,844.00 ---Material Promocional

0.46%25,380.00 -7,200.00 7,200.00 10,980.00 Periódicos y revistas

2.37%131,204.00 34,057.00 41,107.00 56,040.00 -Placas y Tenencia

0.01%289.82 203.82 86.00 --Cassettes y Vídeo

1.07%59,175.81 --3,475.13 55,700.68 Combustible

0.13%7,327.43 6,675.84 651.59 --Paquetería

0.23%12,726.20 7,062.70 5,663.50 --Agua y  Drenaje

1.24%68,549.26 8,200.40 17,614.79 28,005.07 14,729.00 Energia Electrica

Materiales y Suministros

%Importe 4to.Trimestre 3er.Trimestre 2º Trimestre 1º Trimestre E G R E S O S

Partido Acción Nacional
Gasto Ordinario 2007



Partido Acción Nacional
Gasto Ordinario 2007

2.94%162,654.57 43,687.43 78,421.95 34,785.99 5,759.20 Arrendamiento de Equipo

2.33%128,850.00 54,700.00 37,900.00 21,450.00 14,800.00 Arrendamiento de inmueb.

0.89%49,130.00 36,800.00 10,260.00 2,070.00 -
Arrendamiento de 

vehículos

0.13%7,107.00 --2,277.00 4,830.00 Cursos

2.08%115,192.12 --108,862.12 6,330.00 Seguro Vehículos

0.39%21,850.00 14,950.00 --6,900.00 Producción en Vídeo

1.39%77,096.44 62,699.10 450.00 6,606.75 7,340.59 Publicación y Radio

0.04%2,385.10 -2,385.10 --Publicidad  T . V

4.02%222,982.17 147,652.58 29,986.11 30,805.47 14,538.01 Eventos

0.10%5,750.00 5,750.00 ---Cuotas y Suscripciones

6.61%366,373.28 171,833.29 111,333.63 61,117.43 22,088.93 Viáticos

4.30%238,144.39 100,277.42 78,222.99 59,643.98 -Servicio Telefónico

Servicios Generales

%Importe 4to.Trimestre 3er.Trimestre 2º Trimestre 1º Trimestre E G R E S O S



Partido Acción Nacional
Gasto Ordinario 2007

53.76%2,978,711.46 1,194,930.43 1,035,153.21 481,140.07 267,487.75 Sub-Total

3.22%178,454.60 44,741.05 19,334.05 409.66 113,969.84 Varios

0.10%5,460.00 5,460.00 ---Periodicos y revistas

11.65%645,622.58 380,257.40 171,008.36 94,356.82 -Gasolina y Lubricantes

0.12%6,900.00 6,900.00 ---Encuestas

0.17%9,481.00 ---9,481.00 Impuesto Predial

0.15%8,271.59 ---8,271.59 Seguro Edifcio

7.81%432,912.50 -432,912.50 --Estudios e Investig

0.29%16,120.00 1,380.00 14,740.00 --Asesorías

0.13%7,150.00 --7,150.00 -Obsequios

0.01%712.40 152.40 560.00 --Material fotografico

0.89%49,333.39 13,203.65 9,135.30 -26,994.44 Multas y recargos

3.69%204,218.33 104,486.11 38,503.22 44,877.35 16,351.65 Atenciones

0.30%16,560.00 --6,727.50 9,832.50 Vigilancia

Servicios Generales

%Importe 4to.Trimestre 3er.Trimestre 2º Trimestre 1º Trimestre E G R E S O S



Partido Acción Nacional
Gasto Ordinario 2007

37,303.50 30,296.50 7,007.00 --Observaciones

100.00%5,540,436.08 2,093,066.74 1,550,112.66 1,029,421.73 867,834.95 TOTAL DE EGRESOS 

2.31%127,930.47 ---127,930.47 Pasivos

1.59%88,133.46 32,481.96 20,977.30 16,013.75 18,660.45 Activos Fijos

96.10%5,324,372.15 2,060,584.78 1,529,135.36 1,013,407.98 721,244.03 TOTAL  GASTOS

0.21%11,778.14 3,652.28 3,132.59 1,577.21 3,416.06 Gastos Financieros

%Importe 4to.Trimestre 3er.Trimestre 2º Trimestre 1º Trimestre E G R E S O S



Partido Revolucionario Institucional
Gasto Ordinario 2007

$ 3,248,158.86 TOTAL DISPONIBLE

100.00%$ 3,516,916.76 TOTAL DE INGRESOS

3.43%$    120,500.00 Préstamos y Otros

0.01%$            305.65 Productos Financieros

11.02%$    387,578.37 Aportaciones Militante  Efectivo

85.54%$ 3,008,532.74 Financiamiento Público

$   (268,757.90)Saldo Inicial

%Importe I N G R E S O S 



59.20%$ 1,978,844.31 Sub-Total

2.75%$       92,023.41 Viáticos

15.26%$     510,121.50 Compensaciones

1.64%$       54,700.00 Aguinaldos

39.55%$  1,321,999.40 Sueldos y salarios

Servicios Personales

%ImporteE G R E S O S 

Partido Revolucionario Institucional
Gasto Ordinario 2007



Partido Revolucionario Institucional
Gasto Ordinario 2007

2.98%$       99,566.17 Sub-Total

0.45%$       15,104.53 Otros

0.41%$       13,781.23 Alimentos (Consumos)

0.21%$         7,120.50 Material Eléctrico

0.79%$       26,319.39 Combustible

0.24%$         7,919.55 Papeleria

0.30%$       10,152.18 Materiales y Utiles de Computo

0.21%$         7,132.35 Materiales y Utiles de Impresión

0.36%$       12,036.44 Materiales de Oficina

%ImporteMateriales y Suministros



Partido Revolucionario Institucional
Gasto Ordinario 2007

1.19%$       39,665.79 Mtto. y Conservación de Inmueb

0.95%$       31,610.56 Mtto. y Conser, de Eq. de Transp.

0.12%$         4,081.02 Mtto. y Conser.  Eq. de Computo

0.12%$         3,975.00 Mtto. y Conserv. de Mob. y Eq.

0.87%$       28,954.50 Arrendamiento de Mobiliario y Equipo

1.24%$       41,390.00 Arrendamiento de Vehículos

0.70%$       23,360.86 Agua Potable

1.37%$       45,899.40 Energía eléctrica

0.01%$            300.00 Servicio Fotografico

3.98%$    132,953.77 Servicio Telefónico

%Importe Servicios Generales



Partido Revolucionario Institucional
Gasto Ordinario 2007

29.00%$    969,499.55 Sub-Total

1.20%$       40,121.80 Otros 

6.72%$    224,661.90 
Sanciones CEE ( Gastos de Campaña 
2006)

0.10%$         3,348.00 Gastos de Representacion

1.55%$       51,954.92 Iva pagado

0.09%$         3,042.10 Impuestos y Derechos

0.18%$         6,119.13 Paquetería y Envíos

3.58%$    119,808.87 Eventos

1.70%$       56,679.57 Diseño de publicidad

3.34%$    111,572.36 Publicaciones, Periodicos, Rev, Videos

%Importe Servicios Generales



Partido Revolucionario Institucional
Gasto Ordinario 2007

$         8,095.28 Observaciones

$     (94,756.56)Saldo Final

100.00%$ 3,342,915.42 TOTAL  DE  EGRESOS

0.90%$       30,188.80 Pasivo Proveedores

0.55%$       18,336.19 Deudores Diversos

2.69%$       90,000.00 Pago Pasivos CEE

4.55%$    152,219.98 Adquisicion de Activos Fijos

91.30%$ 3,052,170.45 TOTAL DE GASTOS

0.13%$         4,260.42 Gastos financieros

%Importe 



Partido Revolucionario Institucional
Gasto Ordinario 2007

59.20%1,978,844.31 547,934.79 424,950.09 439,584.15 566,375.28 Sub-Total

2.75%92,023.41 36,959.79 26,628.59 16,779.15 11,655.88 Viáticos

15.26%510,121.50 139,000.00 92,521.50 278,600.00 -Compensaciones

1.64%54,700.00 54,700.00 ---Aguinaldos

39.55%1,321,999.40 317,275.00 305,800.00 144,205.00 554,719.40 Sueldos y salarios

Servicios Personales

%Total 4o.Trimestre 3er. Trimestre 2do. Trimestre 1er. Trimestre E G R E S O S 



Partido Revolucionario Institucional
Gasto Ordinario 2007

2.98%99,566.17 56,270.05 10,078.85 23,113.45 10,103.82 Sub-Total

0.45%15,104.53 8,185.33 6,919.20 --Otros

0.41%13,781.23 4,114.50 -7,942.37 1,724.36 Alimentos (Consumos)

0.21%7,120.50 7,120.50 ---Material Eléctrico

0.79%26,319.39 18,948.52 -6,136.08 1,234.79 Combustible

0.24%7,919.55 7,919.55 ---Papeleria

0.30%10,152.18 --7,662.18 2,490.00 Materiales y Utiles de Computo

0.21%7,132.35 7,132.35 ---Materiales y Utiles de Impresión

0.36%12,036.44 2,849.30 3,159.65 1,372.82 4,654.67 Materiales de Oficina

Materiales y Suministros

%Total 4o.Trimestre 3er. Trimestre 2do. Trimestre 1er. Trimestre E G R E S O S 



Partido Revolucionario Institucional
Gasto Ordinario 2007

1.19%39,665.79 3,660.32 -7,780.69 28,224.78 Mtto. y Conserv. de Inmueb

0.95%31,610.56 -3,875.20 18,956.86 8,778.50 Mtto. y Conserv, de Eq. de Transp.

0.12%4,081.02 4,081.02 ---Mtto. y Conserv.  Eq. de Computo

0.12%3,975.00 525.00 3,450.00 --Mtto. y Conserv. de Mob. y Eq.

0.87%28,954.50 22,744.50 6,210.00 --

Arrendamiento de Mobiliario y 

Equipo

1.24%41,390.00 35,440.00 --5,950.00 Arrendamiento de Vehículos

0.70%23,360.86 15,775.00 5,508.00 1,177.00 900.86 Agua Potable

1.37%45,899.40 8,376.00 -14,564.35 22,959.05 Energía eléctrica

0.01%300.00 300.00 ---Servicio Fotografico

3.98%132,953.77 61,422.00 2,952.00 30,161.02 38,418.75 Servicio Telefónico

Servicios Generales

%Total 4o.Trimestre 

3er. 

Trimestre 

2do. 

Trimestre 

1er. 

Trimestre E G R E S O S 



Partido Revolucionario Institucional
Gasto Ordinario 2007

29.00%969,499.55 423,483.89 252,452.69 114,748.15 178,814.82 Sub-Total

1.20%40,121.80 2,333.11 20,280.00 529.56 16,979.13 Otros 

6.72%224,661.90 140,396.00 84,265.90 --Sanciones CEE

0.10%3,348.00 3,348.00 ---Gastos de Representacion

1.55%51,954.92 22.42 1,059.60 26,170.56 24,702.34 Iva pagado

0.09%3,042.10 ---3,042.10 Impuestos y Derechos

0.18%6,119.13 1,537.83 -831.30 3,750.00 Paquetería y Envíos

3.58%119,808.87 97,046.97 22,761.90 --Eventos

1.70%56,679.57 18,575.72 30,580.00 -7,523.85 Diseño de publicidad

3.34%111,572.36 7,900.00 71,510.09 14,576.81 17,585.46 

Publicaciones, Periodicos, Rev, 

Videos

Servicios Generales

%Total 4o.Trimestre 

3er. 

Trimestre 

2do. 

Trimestre 

1er. 

Trimestre E G R E S O S 



Partido Revolucionario Institucional
Gasto Ordinario 2007

8,095.28 4,930.00 -3,165.28 -Observaciones

100.00%3,342,915.42 1,180,834.90 707,859.75 622,933.25 831,287.52 TOTAL  DE  EGRESOS

0.90%30,188.80 ---30,188.80 Pasivo Proveedores

0.55%18,336.19 7,737.09 10,599.10 --Deudores Diversos

2.69%90,000.00 --45,000.00 45,000.00 Pago Pasivos CEE

4.55%152,219.98 144,169.98 8,050.00 --Adquisicion de Activos Fijos

91.30%3,052,170.45 1,028,927.83 689,210.65 577,933.25 756,098.72 TOTAL DE GASTOS

0.13%4,260.42 1,239.10 1,729.02 487.50 804.80 Gastos financieros

%Total 4o.Trimestre 3er. Trimestre 2do. Trimestre 1er. Trimestre E G R E S O S 


